
 

 

 

                   ２０２２年５月吉日 

 

乾癬患者の皆様 

 

ＮＰＯ法人東京乾癬の会 P-PAT 

    

 

 

「乾癬に関する実態調査」アンケートご協力のお願い 

 

 

拝啓 皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、P-PAT の活動にご協力をいただき、心から厚く御礼を申し上げます。 

さて、この度、P-PAT では、乾癬患者さんの実情に関するアンケート調査を実施する事と致しま

した。これは、医療専門家、及び医療関連企業などに、乾癬患者の実情や思い、そしてニーズを伝え

るための貴重な調査で、これからの患者会の運営にとっても、非常に重要な調査となっております。 

アンケートの作成にあたっては、相談医の先生のご指導を頂きました。 

つきましては、大変お手数をお掛けいたしますが、ぜひご理解ご協力を頂きますようお願い申し

上げます。 

末筆ながら皆様の症状改善と寛解を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

●第１回〆切：５月２５日(水) 

●第２回〆切：６月３０日(木)(最終) 

多く方のご回答をお待ちしております。 

■ 右記のＱＲコードからＷＥＢ調査にアクセスができます。 

おひとりさま 1 回のご回答をお願いします 

P－PAT 会員の方は、アンケート用紙か WEB 版の一方でお願いします。 

 

 

以上 


